

خبر

اتفاقاتی که عمدی یا سهوی بودن آنها هنوز مشخص نیست:

آتش سوزی های سریالی مشکوک

همدلی **آسو محمدی**: طی هفته‌های گذشته آتش‌سوزی‌های سریالی در بوستان‌های تهران، شهروندان را به این اتفاقات حساس کرد. برخی این آتش‌سوزی‌ها را عمدی و برخی غیرعمدی می‌دانستند.

در واکنش بـه این اخبار سردار حمید هداوند، جانشین رئیس پلیس تهران در گفت‌وگویی اعلام کرده بود: «در تهران حدود ۶۰ نفر به دلیل دست داشتن در آتش سوزی‌های اخیر دستگیر شده‌اند اما عمدی بودن عمل آنها به دلیل غرض ورزی یا اهداف فکاردارانه نبوده است.»

چند روز پیش انفجار مجتمع غنی‌سازی نطنز اصفهان، انفجار در مجتمع پارچین تهران و دیروز هم شایعه انفجار از مجتمع هسته‌ای شهید رضایی‌نژاد اردکان در استان یزد که البته این مورد تکذیب شد.همه اینها گوش‌ها را تیز و حساس‌تر کرد. هر چند که این انفجارها و آتش‌سوزی‌ها تکذیب ششوند اما وقوع این موارد باعث نگرانی مردم می‌شود.

در این میان در ارتباط با انفجار مجتمع هسته‌ای شهید رضایی‌نژاد اردکان دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی در خبری اعلام کرد: «در پی انتشار ادعای کذب عناصر ضد انقلاب در رسانه‌ها مبنی بر وقوع انفجار در مجتمع هسته‌ای شهید رضایی‌نژاد اردکان در استان یزد، به آگاهی می‌رساند هیچ حادثه‌ای در این مجتمع هسته‌ای رخ نداده است و ادعای عناصر ضد انقلاب در خارج کشور به منظور همراهی با رژیم تروریست و جنگ‌طلب صهیونیستی و در راستای فضاسازی رسانه‌ای، ایجاد ناامیدی و همراهی با فشار حداکثری شیطان بزرگ به ملت سربلند ایران اسلامی است.

یادآوری می‌کنند عکس‌های انتشار یافته ماهواره‌ای نیز مربوط به این مجتمع نیست.» اما مسئله فقط این انفجارها نیستند. در ادامه روند آتش‌سوزی‌ها هم دو روز پیش آتش‌سوزی در بوستان نهج البلاغه واقع در شمال غرب شهر تهران اتفاق افتاد که رئیس پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی پایتخت از دستگیری سه عامل آتش‌سوزی این بوستان خبر داد.

سرهنگ علی محمدی گفت: «متهمان ۸۰۰ متر مربع از بوستان را به آتش کشیدند.» به گزارش پایگاه خبری پلیس، علی محمدی اظهارکرد: «بررسی اولیه مأموران کلانتری نشان از این داشت که ۸۰۰ متر مربع از مراتع و فضای سبزی این بوستان دچار حریق شده است و در ادامه به ظن عمدی بودن آتش‌سوزی به علت و شناسایی عامل یا عاملان آتش سوزی پرداختند.»

او با اشاره به اینکه در این رابطه دو متهم شناسایی و برای بررسی‌های دقیق‌تر هر دو واقع آتش سوزی با هماهنگی‌های قضایی به پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی انتقال یافتند، گفت: در تحقیقات پلیسی، عمدی بودن این آتش‌سوزی قوت گرفت و در ادامه متهم اصلی پرونده شناسایی شد.

رئیس پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی ادامه داد: «صبح دیرروز ۱۷ تیرماه متهم اصلی پرونده در مخفیگاهش در حوالی خیابان ستارخان با هماهنگی‌های قضایی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد و هر سه متهم به بزه ارتکابی با همکاری یکدیگر اعتراف و علت آن را خودنمایی اعلام کردند.»

رئیس پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ در پایان با اشاره به اینکه هر سه متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند، اظهارکرد: «پلیس با افرادی که به مراتع و سرمایه‌های ملی آسیب بزنند قاطعانه برخورد خواهد کرد.»

اما ۱۸ خرداد ماه همچنین محسن‌هاشمی، رئیس شورای شهر تهران در خصوص آتش‌سوزی در فضای سبزی تهران نیز با تأکید بر اینکه وقوع آتش سوزی‌ها در سراسر کشور و نه تنها تهران است گفت: «ما در مورد این حریق‌ها از نهادهای امنیتی سوال پرسیدیم و آنها گفتند که تا کنون دلیلی برای خرابکاری احصاء نشده است.»

او با ارائه توضیحات محیط زیستی گفت: «باران در تهران به شدت باریده است و سبب رویش گیاهان و علف‌ها در تهران شده است و بعد از آن شاهد موج گرمای شدید در تهران بودیم که این مسئله سبب شدن این علف‌ها به سرعت خشک شوند هر چند که به قول میرلوحی عضو دیگر شورا باید این علف‌ها را هرس کرده و به دام‌ها می‌دادیم اما ما که دام نداریم.»

او افزود: «از سوی دیگر زباله‌ها به خصوص شیشه و ظروف پلاستیکی نیز به شدت در طبیعت رها می‌شوند که این مسئله سبب می‌شود شیشه‌ها در معرض نور خورشید تبدیل به ذره بین شده و سبب حریق علف‌های خشک شده می‌شوند و این آتش نیز به سرعت به علف‌های دیگر سرایت می‌کند.»

رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه تا حالا علامتی مبنی بر عمدی بودن این حریق‌ها نداریم، گفت: «اگر عمدی باشد حتماً با آن برخورد می‌شود اما حریق‌ها در تهران نشان از عمدی بودن ندارد.»

توضیحات نمایندگان درباره‌واریزی ۲۳۱میلیونی

همدلی | محسن رفیق:در حالی که بخشی از مردم ایران با تورم فزاینده دست و پنجه نرم می‌کنند و از پس پرداخت اجاره خانه‌های سنگین بر نمی‌آیند حق مسکن ۲۰۰ میلیون تومانی برای نمایندگان ذهن همه را پرآشفته کرده و واکنش‌برانگیز شده است. بسیاری در شبکه‌های اجتماعی نوشته‌اند که برای کارگران ۲۰۰هزار تومان حق مسکن می‌دهند و برای نماینده همان کارگر ۲۰۰میلیون تومان. در واکنش به این اظهارات برخی نمایندگان می‌گویند که این ۲۰۰میلیون تومان مبلغ ناچیزی برای رهن مسکن یک نماینده است، برخی دیگر هم ترجیح می‌دهند که در این‌ باره صحبت نکنند.

حسین جلالی، نماینده رفسنجان و انار، اولین نماینده‌ای بود که در صفحه توئیتر خود، خبر از واریز اولین حقوق نمایندگان را منتشر کرد. او در این زمینه اشاره کرد که اولین حقوق نمایندگی به مبلغ ۱۱میلیون تومان واریز شده و ۲۰۰ میلیون تومان هم بابت حق مسکن و همچنین ۲۰ میلیون تومان نیز برای سایر هزینه‌ها به حساب نمایندگان مجلس، واریز شده است. این در حالی است که میزان حقوق دریافتی نمایندگان مجلس همیشه چالش‌برانگیز بوده است و امسال نیز با توجه به شرایط ناساعد اقتصادی و حداقل حقوق کارگران و بیکاری فراگیری که مشکلات معیشتی زیادی را برای بسیاری از خانواده‌ها ایجاد کرده است، این رقم بالای دریافتی از سوی نمایندگان مجلس، باعث ایجاد حساسیت‌های زیادی شد. در همین زمینه برخی نمایندگان مجلس، ضمن گفت‌وگو با همدلی، برخی جزئیات این مساله را مطرح کردند.

مجتبی رضاخواه، نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با روزنامه همدلی، در مورد جزئیات دریافت حقوق ۲۳۱میلیون تومانی نمایندگان مجلس گفت:«صل قضیه با آن چیزی که در تصور جامعه ایجاد شده است تفاوت دارد و این به علت اطلاع‌رسانی اشتباه در این زمینه بوده است. آنچه به نادرست در سطح جامعه، انتشار پیدا کرده به این گونه است که نمایندگان مجلس، هر کدام مبلغ ۲۳۱میلیون تومان، حقوق دریافت کرده‌اند.

در صورتی که این مساله غلط است.»

رضا خواه ادامه داد: «از مجموع این ۲۳۱ میلیون، ۲۰میلیون تومان آن به عنوان کمک هزینه‌های دفاتر نمایندگان و افرادی که در آن مشغول به کار هستند، در نظر گرفته شده است. این مبلغ ارتباطی به نماینده نداشته و در واقع به جهت هزینه‌های اداری دفتر به او پرداخت می‌شود. مرتبط دانستن این مبلغ با نماینده مجلس، مانند این است که مثلا بگوییم حقوق راننده و کارمند و آبدارچی یک شرکت، به جیب مدیر عامل آن شرکت رفته است. بنابراین این ربطی به نماینده مجلس ندارد.»

این‌ نماینده مجلس در مورد حق مسکن

سیاست

در گفت‌وگو با همدلی ارائه شد



۲۰۰میلیونی اختصاص یافته به نمایندگان نیز گفت: «مبلغ دیگر یعنی ۲۰۰میلیون تومان هم، حقوق نبوده و همانگونه که آقای امیرآبادی، به عنوان عضو هیئت رئیسه مجلس در توییتی اعلام کردند، یک وام است که برای تهیه مسکن در اختیار نمایندگان قرار گرفته است.» او ادامه داد: «باید در نظر گرفت که در دوره‌های گذشته، مجلس برای نمایندگان مسکن در نظر می‌گرفت و هم اکنون این امتیاز وجود ندارد و بنابراین اغلب نمایندگانی که به تأمین مسکن نیاز دارند، معترض هستند که چرا خانه‌هایی که در اختیار نمایندگان پیشین بوده است، تحویل نشده تا آنها بتوانند به عنوان نماینده جدید از این امکان استفاده کنند.»

رضاخواه تأکید کرد که با توجه به قیمت‌های رهن، همین مبلغ وام ۲۰۰میلیونی نیز برای فعلی یک واحد مسکونی، عدد قابل توجهی محسوب نمی‌شود. او ادامه داد که دریافت همین وام ۲۰۰میلیونی هم، مشمول تمامی نمایندگان مجلس نشده و این تصور که همه اعضای نمایندگان آن را دریافت کرده‌اند، نادرست است. این نماینده تهران در مورد حقوق واقعی نمایندگان مجلس اظهار کرد: «رقم ۱۱میلیونی عددی که به عنوان حقوق نماینده مجلس در نظر گرفته شده است، با این‌تکته که این رقم برای همه نمایندگان یکسان نبوده و برای هر نماینده می‌تواند متفاوت باشد، چرا که برخی از نمایندگان مراکز این‌چنینی دارند، مشمول این حقوق دریافتی از مجلس نمی‌شوند.»

رضاخواه در مورد دریافتی حقوق خود از مجلس، به همدلی گفت: «از آنجا که عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس هستم، حقوق خود را از آنجا دریافت می‌کنم، که مبلغ آن هم همان عددی است که قبلا هم به عنوان دریافتی من وجود داشته و حتی

کمتر از یازده میلیون تومان است. بنابراین حقوق من کم‌ماکان از همان محل دانشگاه پرداخت می‌شود.»

این نماینده مجلس، اذعان کرد که مصاحبه آقای جلالی، در خصوص حقوق ۲۳۱میلیونی نمایندگان مجلس، بدون توضیحات لازم در خصوص جزئیات انجام شده و باعث ایجاد این تصور اشتباه در ذهن مردم شده است که همه نمایندگان مجلس مبلغ ۲۳۱میلیونی است، اما افرادی هم در میان نمایندگان هستند که به دلیل داشتن محل سکونت، برای دریافت این مبلغ، درخواستی نداشته‌اند.» رضوانی در مورد ۲۰میلیون تومان دریافتی نمایندگان، مرتبط با هزینه‌های دفاتر آنان هم اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت:«تا آنجا که می‌دانم هر نماینده می‌تواند حداکثر ۳ نفر را برای امور اداری خود در استخدام داشته باشد، اما از آنجا که این افراد هیچگونه ارتباط استنادی با مجلس ندارند، مجلس هر ماه مبلغی حدود پنج میلیون تومان، برای هزینه‌های این افراد به نمایندگان پرداخت می‌کند.»

روح‌الله ایزدخواه، دیگر نماینده تهران نیز در مورد شایعه‌های دریافت این مبلغ توسط نمایندگان به خبرنگار همدلی گفت:«فعلا در این باره صحبت نمی‌کنم و به زودی در این مورد، شفاف‌سازی خواهم کرد.»

همچنین موسی احمدی نماینده کنگان، تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در رابطه با این موضوع گفت:«من حقوق خود را از مجلس نمی‌گیرم، بلکه به عنوان مامور از دانشگاه می‌گیرم، زیرا عضو هیات علمی دانشگاه هستم و حقوق خود را از آنجا می‌گیرم.»

حقوق نمایندگان مجلس می‌دانم، مشتمل بر مبلغی است که حداکثر ۱۲ میلیون تومان است.»

این نماینده مجلس در مورد مبلغ ۲۰۰ میلیون نیز گفت: «حقوق ۲۰۰میلیونی را قاعدتا هیچ عقل سلیمی نمی‌پذیرد و

در نهمین جلسه دادگاه مفسدین قوه قضائیه مطرح شد

رد پای شکارچی پول‌داران در پرونده طبری

نوشه را اجابت نمی‌کند. انوشه بار دیگر می‌آید و می‌گوید ماشین جلوی در است، اگر خواسته‌ای دارید نزد آقای طبری بروید که خواسته شما را اجابت کند. در نهایت بازپرس خواسته نوشه را انجام نمی‌دهد. قهرمانی درباره اینکه طبری در ازای فعالیت خود چه چیزی دریافت کرده است، گفت: طبری در این رابطه اموالی را به دست آورده است. قهرمانی گفت: انوشه هم در همین راستا دریافتی‌های زیادی داشته است. او افزود: برخی افرادی که به انوشه و طبری در مورد پرونده‌های قضایی وصل می‌شوند جمله نفیس دارند و می‌گویند ما دیگر بی‌تاب شدیم؛ وقتی طبری به ما وصل شد ما می‌خواستیم از طبری رها شویم، ولی او ما را رها نمی‌کرد. در ادامه جلسه دادگاه قاضی خطاب به متهم طبری گفت: برای ادای توضیحات در جایگاه قرار گیرد. طبری مدعی شد: انوشه کارمند نهاد ریاست جمهوری و در اصل کارمند سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بود من اصلا او را نمی‌شناختم. نماینده دادستان از طبری پرسید: چرا زمانی که شما دستگیر شدید، انوشه از کشور خارج شد؟ طبری گفت: نه؛ قبل از بازداشت رفت. نماینده دادستان گفت: انوشه ۴ مرداد ۹۸ از کشور خارج شد و شما ۱۷ تیر دستگیر شدید. در ادامه طبری در مورد برخی اتهامات موجود در پرونده از جمله پرداخت رشوه ۴۰۰ میلیون تومانی، اعمال نفوذ با سوءاستفاده از روابط خصوصی با مستخدمین دولتی و اعمال نفوذ در پرونده داوود سرخوشی دفاعیاتی را ارائه داد. این متهم ادامه داد: اعمال نفوذی صورت نگرفته است، هیچگونه وجهی به اینجانب پرداخت نشده است. متهم طبری گفت: بخشی از پرداخت‌های مربوط به مشایخ، یعنی ۴۰۰ میلیون به حدود ۱۱ سال قبل بر می‌گردد که بر اساس سه فقره قرارداد مشاوره و مشارکت در ساخت بوده است. قاضی بابایی پرسید: چه آشنایی با سرخوش داشتی؟ متهم طبری

خبر

سخنگوی دولت:

کشور در سخت‌ترین شرایط اقتصادی، سیاسی واجتماعی است

سخنگوی دولت اعلام کرد که درباره سند همکاری ۲۵ ساله با چین هیچ چیز محرمانه و مخفیانه‌ای وجود ندارد. علی ربیعی در نشست خبری هفتگی با رسانه‌ها با اشاره به نگرانی ستاد کرونا از تداوم ابتلا به این ویروس و شیوع احتمالی آنفلوآنزا در پاییز پیش‌تر رو، اظهارکرد: پیش‌بینی برای اتمام بیماری کرونا فعلا وجود ندارد. افزایش تخت‌های بیمارستانی و زیرساخت‌ها همچنان ادامه دارد و کمبودی در این زمینه نداریم و اساسا از تخت‌هایی که درباری نشد. ضمن اینکه ۸ هزار تخت بیمارستانی قرار است تا پایان دولت تکمیل و بهره‌برداری شود. وی افزود: ۲۷میلیارد دلار ارز باید از سال ۹۷ تاکنون به کشور برگشت داده می‌شد که این عدد هنوز برگشت داده نشده است. همچنین صادرکنندگانی که برای بازگشت ارز از صادرات اقدام نکردند کارت بازرگانی‌شان تا پایان تیرماه ۹۹ صورت تک‌نرخن در تعهدهای ارزی باطل می‌شود. البته واحدهای تولیدی از این اقدام مستثنی هستند و این اقدام مشمول اشخاصی است که هیچ بازپرداختی ارزی از صادرات خود نداشتند.ربیعی با تأکید بر اینکه پس از هماهنگی باوزارت بازرگانی ووزارت صمت، کمیته نظارت و تخصیص ارز، جلسات خود را با حضور نمایندگان قوه قضائیه و دادستانی کل کشور دنبال خواهد کرد. گفت:

در این جلسات صادرکنندگان دعوت خواهند شد و شیوه‌بازپرداخت ارز با حضور دادستان کل کشور تشریح می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حواشی حضور وزیر خارجه در مجلس تصریح کرد: کشور در سخت‌ترین شرایط اقتصادی، سیاسی واجتماعی است و باید با حفظ آداب که تخریب‌گرانه نباشد، سخن گفت. ما به مباحثه‌نیاز داریم. بایداز منازعه‌رهیز کنیم.مباحثه را به جای منازعه قرار دادن به همه کشور کمک خواهد کرد. به عبارت دیگر اختلاف نظر مسئولان باید در جهت آسایش و آرامش مردم باشد و نباید این احساس بوجود آید که اختلافی در ساخت قدرت وجود دارد. ربیعی در پاسخ به پرسشی درباره موضع دولت درباره طرح سوال از رئیس جمهوری تأکید کرد:از نخستین روزهایی که مجلس یازدهم تشکیل شد بنای دولت بر همکاری با این مجلس است و دست همکاری برای حل مشکلات مردم از سوی دولت به سمت مجلس دراز شده است. عبور از بحرانهای خارجی و اقتصادی واجتماعی قطعا با تعامل همه قوا محقق می‌شود و اگر همکاری مسئولانه همه قوا نباشد راه به جایی نخواهیم برد. تجربه نشان داده هرجا که قوا هماهنگ نبوده‌اند، ضربه آن را مردم خورده‌اند و برای جامعه ضرر آفرین بوده است. سخنگوی دولت تأکید کرد: سوال از وزیر و رئیس جمهوری حق مجلس است اما استفاده از این حق با عنایت به همه ملاحظات دیگری که در این زمینه مطرح است، به نفع ملت و کشور خواهد بود. ما نگرانیم که این سوال که در ماه‌های نخست مجلس یازدهم و عدم اشتیاق بسیاری از نمایندگان دوره‌اولی با مشکلات مطرح می‌شود به جای اینکه به پیشبرد امور کشور بینجامد و نتیجه بخش یا امیدبخش باشد بیشتر عکس این تصور است.

♦ ♦ ♦

اسماعیل گرامی‌مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی:

مدعیان منافع ملی راه را برای مذاکرات هموار کنند

سخنگوی حزب اعتمادملی، توهین، افترا و تهمت‌ها به دستگاه دیپلماسی کشور را به دلیل عصیانیت جریان مخالف دولت‌ارزیایی کرد و گفت:اگر آقایان مدعی منافع ملی هستند باید برای مذاکرات راه را هموار کنند زیرا با مذاکره منافع ملی تأمین می‌شود.اسماعیل گرامی‌مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی در گفت و گو با ایرنا درباره حواشی رخ داده در جلسه علنی مجلس با حضور محمدجوادظریف وزیر امور خارجه، گفت: هر گزارشی که از طرف آقای ظریف ارائه می‌شود یک گزارش واقع گرایانه و مستندند از نتایج مذاکرات ایران با ۵۰۱ است. توافق برجام سبب اتفاق‌های کم‌نظیری در کشور شد و با امضای این توافقنامه بسیاری از شرکت‌های خارجی در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و صنایع خودروسازی، به ایران بازگشتند و دهها سند در این باره به امضا رسید. سخنگوی حزب اعتماد ملی، برجام سبب رونق فضای کسب و کار و ثبات تورم در دولت اول حسن روحانی توصیف کرد و اظهار داشت: برجام ارزش پول ملی را تقویت کرد و نرخ بیکاری را کاهش داد که تمام این اتفاق‌ها در سایه حرفه‌ای بودن و هوشمندی تیم دیپلماسی کشور به ریاست آقای ظریف بود. گرامی مقدم با بیان اینکه شایسته‌نیست به دلیل خدمات گسترده به دیپلماسی کشور، ظریف را دروغگو خطاب کنیم، عنوان کرد: افرادی دروغگو هستند که وقتی برجام به تصویب رسید،فریاد آنها گوش فلک را کر می‌کرد و برجام را توافق بدی توصیف کرده و آنرا با عهدنامه ترکمنچای و گلستان تشبیه کردند و بعد از خروج ترامپ و آمریکا از برجام، همین افراد وامیصننا سر دادند که چرا برجام به هم خورد.وی ادامه داد: اگر برجام بد بود که باید از ترامپ تشکر کرد که از چنین توافقی بدی خارج شده است و اگر توافق خوبی بود بایدس در دولت آقای روحانی و تیم آقای ظریف دست مریزاد گفت. البته توهین کنندگان به ظریف نشان دادند که خود دروغگوییان بودند که زمان امضاء برجام تا توانستند علیه برجام ترائی کردند و سبب به نمر نشستن نتایج آن شدند و بعد از جدایی آمریکا از برجام، همچنان تناقض گویی آنها ادامه یافت. این فعال اصلاح‌حلب، توهین، افترا و تهمت‌ها به دستگاه دیپلماسی کشور را به دلیل عصیانیت این جریان سیاسی ارزیایی کرد و گفت:اگر آقایان مدعی منافع ملی هستند باید برای مذاکرات راه را هموار کنند زیرا با مذاکره منافع ملی تأمین می‌شود. گرامی مقدم ادامه داد: خسارتی که پس از خروج آمریکا از برجام بر کشور تحمیل شد که بر هیچ فردی پوشیده نیست.